



ESTE DOCUMENTO  
FUE DISTRIBUIDO  
EL DIA 17 FEB 2017



ACLARACION No. 1

CONTRATACION DIRECTA CD No. 01/2017

“CONSTRUCCIÓN DE LA UNIDAD DE CUIDADOS ESPECIALES PARA PACIENTES INFECTOCONTAGIOSOS (UCEPIC), SAN LUIS TALPA, LA PAZ (FASE 1 CONSTRUCCION)”

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: DONACIONES: PROYECTO FONDO DE PROTECCIÓN CIVIL, PREVENCIÓN Y MITIGACIÓN DE DESASTRES (FOPROMID).

PREGUNTA:

Favor proporcionar estudio de suelos.

RESPUESTA:

Se aclara que debido a que la obra se ha proyectado sobre una losa de concreto existente y se utilizará parte de la estructura metálica que se encuentra en el lugar, no se ha realizado un Estudio de Suelos.

PREGUNTA

Es posible cambiar en las partidas 4.7.1 “Piso tipo terrazo” y 4.7.2 “Zócalo tipo terrazo” a Piso Zócalo tipo porcelanato?

RESPUESTA:

Se aclara que las partidas 4.7.1 y 4.7.2 se confirman como están indicadas en el Formulario de Oferta.

Las demás especificaciones técnicas y condiciones de la base de licitación, se mantienen igual.


San Salvador, 17 de Febrero de 2017.



LICDA. ISELA DE LOS ANGELES MEJIA  
JEFE UACI

Rcr.

Este documento esta firmado por

	<b>Firmante</b>	EMAILADDRESS=dtic@salud.gob.sv, CN=Firma digital de la DTIC, OU=DTIC, O=Ministerio de Salud, L=San Salvador, ST=San Salvador, C=SV
	<b>Fecha/Hora</b>	Mon Feb 20 08:01:05 CST 2017
	<b>Emisor del Certificado</b>	CN=*.salud.gob.sv, OU=Comodo PremiumSSL Wildcard, OU=Direccion de Tecnologias de Informacion y Comunicaciones (DTIC), O=Ministerio de Salud, STREET=Calle Arce No.827, L=San Salvador, ST=San Salvador, OID.2.5.4.17=503, C=SV
	<b>Numero de Serie</b>	15851056948735932808
	<b>Metodo</b>	urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe Signature)
<b>Nota</b>	Este archivo está firmado digitalmente Dirección de Tecnologías de Información y Comunicaciones Ministerio de Salud El Salvador, C.A.	